

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-324-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA SUR | 30/11/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                       | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total  |
|-----------------------------------|----------|----------------|--------------|
| EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA | 1,721    |                | 3,552,828.17 |
| SCANER                            | 1        | 10,799.91      | 10,799.91    |
| MONITOR                           | 1        | 749.00         | 749.00       |
| MONITOR                           | 2        | 0.00           | 0.00         |
| MONITOR                           | 1        | 1,000.00       | 1,000.00     |
| CPU                               | 335      | 6,702.00       | 2,245,170.00 |
| CPU                               | 1        | 4,800.00       | 4,800.00     |
| UPS                               | 168      | 335.37         | 56,342.16    |
| UPS                               | 11       | 600.00         | 6,600.00     |
| UPS                               | 2        | 1,400.00       | 2,800.00     |
| MOUSE                             | 335      | 100.00         | 33,500.00    |
| REGULADOR DE VOLTAJE              | 42       | 91.94          | 3,861.48     |
| SCANER                            | 2        | 14,500.00      | 29,000.00    |
| MONITOR                           | 378      | 1,482.00       | 560,196.00   |
| CPU                               | 1        | 3,981.00       | 3,981.00     |
| CPU                               | 2        | 6,750.00       | 13,500.00    |
| CPU                               | 1        | 1,800.00       | 1,800.00     |
| CAÑONERA                          | 21       | 5,877.82       | 123,434.22   |
| BOCINAS                           | 1        | 64.25          | 64.25        |
| CALCULADORA ELECTRICA             | 4        | 435.00         | 1,740.00     |
| MONITOR                           | 1        | 350.00         | 350.00       |
| CPU                               | 42       | 6,336.00       | 266,112.00   |
| MOUSE                             | 1        | 50.00          | 50.00        |
| MOUSE                             | 1        | 1,482.00       | 1,482.00     |
| CPU                               | 1        | 1,150.00       | 1,150.00     |
| TECLADO                           | 1        | 64.25          | 64.25        |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-324-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA SUR | 30/11/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                              | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| SCANER                                   | 1        | 842.00         | 842.00      |
| OTROS EQUIPOS DE COMPUTACION ELECTRONICA | 6        | 210.00         | 1,260.00    |
| MONITOR                                  | 2        | 1,250.00       | 2,500.00    |
| CPU                                      | 1        | 6,818.70       | 6,818.70    |
| CPU                                      | 1        | 2,970.00       | 2,970.00    |
| UPS                                      | 1        | 705.00         | 705.00      |
| SCANER                                   | 1        | 5,995.00       | 5,995.00    |
| COMPUTADORA PENTIUM IV                   | 1        | 7,675.00       | 7,675.00    |
| COMPUTADORA PORTATIL                     | 2        | 6,995.00       | 13,990.00   |
| COMPUTADORA PORTATIL                     | 1        | 3,744.00       | 3,744.00    |
| COMPUTADORA PORTATIL                     | 5        | 9,946.24       | 49,731.20   |
| CD ROM EXTERNO                           | 1        | 1,700.00       | 1,700.00    |
| MONITOR                                  | 1        | 1,533.00       | 1,533.00    |
| UPS                                      | 1        | 345.00         | 345.00      |
| TECLADO                                  | 336      | 125.00         | 42,000.00   |
| SERVIDOR                                 | 2        | 20,474.00      | 40,948.00   |
| MONITOR                                  | 1        | 1,450.00       | 1,450.00    |
| MOUSE                                    | 1        | 75.00          | 75.00       |
| MAQUINAS IMPRESORAS                      | 57       |                | 153,558.07  |
| IMPRESORA                                | 1        | 495.00         | 495.00      |
| IMPRESORA                                | 4        | 3,524.82       | 14,099.28   |
| IMPRESORA                                | 1        | 1,300.00       | 1,300.00    |
| IMPRESORA                                | 1        | 6,900.00       | 6,900.00    |
| IMPRESORA                                | 1        | 5,998.45       | 5,998.45    |
| IMPRESORA                                | 3        | 333.66         | 1,000.98    |
| IMPRESORA                                | 2        | 300.00         | 600.00      |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-324-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA SUR | 30/11/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                              | Cantidad  | Valor Unitario | Valor Total      |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|------------------|
| IMPRESORA CANON                                                          | 1         | 700.00         | 700.00           |
| IMPRESORA CANON                                                          | 1         | 331.00         | 331.00           |
| IMPRESORA                                                                | 1         | 349.95         | 349.95           |
| IMPRESORA CANON                                                          | 1         | 525.00         | 525.00           |
| IMPRESORA                                                                | 2         | 279.95         | 559.90           |
| IMPRESORA                                                                | 4         | 12,360.00      | 49,440.00        |
| IMPRESORA                                                                | 21        | 727.36         | 15,274.56        |
| IMPRESORA                                                                | 1         | 274.95         | 274.95           |
| IMPRESORA                                                                | 2         | 22,710.00      | 45,420.00        |
| IMPRESORA                                                                | 1         | 2,469.00       | 2,469.00         |
| IMPRESORA                                                                | 1         | 2,215.00       | 2,215.00         |
| IMPRESORA                                                                | 4         | 825.00         | 3,300.00         |
| IMPRESORA                                                                | 1         | 658.00         | 658.00           |
| IMPRESORA                                                                | 1         | 369.00         | 369.00           |
| IMPRESORA                                                                | 1         | 899.00         | 899.00           |
| IMPRESORA                                                                | 1         | 379.00         | 379.00           |
| <b>MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS</b>               | <b>13</b> |                | <b>13,678.90</b> |
| ROPERO DE MADERA                                                         | 2         | 799.95         | 1,599.90         |
| MUEBLE DE MADERA PARA COMPUTADORA.                                       | 2         | 642.00         | 1,284.00         |
| MUEBLE DE MADERA PARA COMPUTADORA.                                       | 1         | 500.00         | 500.00           |
| ARMARIO DE MADERA.                                                       | 2         | 800.00         | 1,600.00         |
| MESA DE REUNIONES DE MADERA                                              | 2         | 2,990.00       | 5,980.00         |
| ESCRITORIO PARA COMPUTADORA DE MADERA                                    | 1         | 525.00         | 525.00           |
| LIBRERA DE MADERA.                                                       | 1         | 390.00         | 390.00           |
| ARMARIO DE MADERA.                                                       | 2         | 900.00         | 1,800.00         |
| <b>MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES</b> | <b>60</b> |                | <b>74,533.63</b> |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-324-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA SUR | 30/11/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                      | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| ARMARIO DE METAL DE CUATRO COMPARTIMIENTOS                       | 2        | 1,665.00       | 3,330.00    |
| ESTANTERIA DE METAL.                                             | 2        | 950.00         | 1,900.00    |
| ESTANTERIA DE METAL.                                             | 1        | 760.00         | 760.00      |
| ARCHIVO DE METAL CON RIEL TELESCOPICO.                           | 1        | 95.00          | 95.00       |
| ESTANTERIA DE 6 ENTREPAÑOS                                       | 3        | 775.00         | 2,325.00    |
| ARCHIVO DE TRES GAVETAS Y CAJA DE SEGURIDAD                      | 2        | 4,250.00       | 8,500.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                    | 10       | 1,580.00       | 15,800.00   |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                    | 1        | 1,200.00       | 1,200.00    |
| ARCHIVO DE METAL CON RIEL TELESCOPICO.                           | 1        | 602.68         | 602.68      |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                    | 1        | 1,500.00       | 1,500.00    |
| ESTANTERIA DE METAL.                                             | 1        | 240.00         | 240.00      |
| ARCHIVO DE METAL CON RIEL TELESCOPICO.                           | 1        | 294.25         | 294.25      |
| ARCHIVO DE METAL CON RIEL TELESCOPICO.                           | 1        | 150.00         | 150.00      |
| ARCHIVO DE METAL DE DOS CUERPOS                                  | 1        | 2,480.00       | 2,480.00    |
| LIBRERA DE METAL.                                                | 2        | 133.50         | 267.00      |
| LIBRERA DE METAL.                                                | 1        | 125.00         | 125.00      |
| ARCHIVO DE METAL DE CUATRO GAVETAS CON MARCOS Y RIEL TELESCOPICO | 2        | 115.00         | 230.00      |
| ARCHIVO DE METAL CON RIEL TELESCOPICO.                           | 3        | 115.00         | 345.00      |
| ARCHIVO DE METAL DE 5 GAVETAS                                    | 1        | 1,300.00       | 1,300.00    |
| ESTANTERIA DE METAL.                                             | 8        | 597.00         | 4,776.00    |
| ARMARIO PERSIANA DE METAL                                        | 6        | 2,615.00       | 15,690.00   |
| CREDENZA DE METAL                                                | 2        | 190.00         | 380.00      |
| ESTANTERIA DE METAL                                              | 2        | 597.00         | 1,194.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                    | 1        | 1,425.00       | 1,425.00    |
| ARMARIO DE METAL.                                                | 1        | 224.70         | 224.70      |
| ARMARIO PERSIANA DE METAL                                        | 2        | 3,000.00       | 6,000.00    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-324-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA SUR | 30/11/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                    | Cantidad   | Valor Unitario | Valor Total      |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|------------------|
| ARCHIVO DE TRES GAVETAS Y CAJA DE SEGURIDAD                                    | 1          | 3,400.00       | 3,400.00         |
| <b>MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES-</b>                               | <b>16</b>  |                | <b>90,189.04</b> |
| MAQUINA FOTOCOPIADORA.                                                         | 1          | 16,495.00      | 16,495.00        |
| MAQUINA ROTULADORA                                                             | 1          | 495.00         | 495.00           |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                                                  | 5          | 1,400.00       | 7,000.00         |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                                                  | 1          | 600.00         | 600.00           |
| MAQUINA FOTOCOPIADORA.                                                         | 1          | 3,400.00       | 3,400.00         |
| GUILLOTINA PARA PAPEL                                                          | 1          | 334.00         | 334.00           |
| FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL                                                   | 2          | 22,117.52      | 44,235.04        |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 15 PULGADAS                              | 1          | 500.00         | 500.00           |
| VENTILADOR DE PEDESTAL 16 PULGADAS 4 ASPAS                                     | 1          | 135.00         | 135.00           |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                                                  | 1          | 2,000.00       | 2,000.00         |
| RELOJ PARA CONTROL DE PERSONAL ELECTRONICO (INDICAR MODELO)                    | 1          | 14,995.00      | 14,995.00        |
| <b>MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL</b> | <b>126</b> |                | <b>72,628.57</b> |
| ESCRITORIO DE METAL Y MADERA TIPO L DE TRES GAVETAS                            | 17         | 1,410.00       | 23,970.00        |
| SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS                                                 | 1          | 1,175.00       | 1,175.00         |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO ESCUADRA                                              | 1          | 567.10         | 567.10           |
| ESCRITORIO DE METAL DE 6 GAVETAS                                               | 2          | 225.00         | 450.00           |
| SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL                                                | 1          | 68.00          | 68.00            |
| SILLA DE METAL TIPO ESPERA                                                     | 2          | 211.50         | 423.00           |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                           | 1          | 963.00         | 963.00           |
| MESA OVALADA CON BASE DE METAL                                                 | 1          | 1,390.00       | 1,390.00         |
| ESCRITORIO DE METAL SEMI-SECRETARIAL                                           | 1          | 225.00         | 225.00           |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS                                | 1          | 583.15         | 583.15           |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                | 2          | 500.00         | 1,000.00         |
| SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS                                                 | 19         | 635.00         | 12,065.00        |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-324-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA SUR | 30/11/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                              | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|--------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| ESCRITORIO DE METAL SEMI-SECRETARIAL                                     | 1        | 274.50         | 274.50      |
| ESCRITORIO DE METAL SEMI-SECRETARIAL                                     | 1        | 171.00         | 171.00      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO ESCUADRA                                        | 3        | 545.70         | 1,637.10    |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO ESCUADRA                                        | 1        | 280.00         | 280.00      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO ESCUADRA                                        | 1        | 215.00         | 215.00      |
| SILLA DE ESPERA DE METAL CON FORRO DE TELA.                              | 1        | 80.00          | 80.00       |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                                              | 1        | 1,700.00       | 1,700.00    |
| MESA DE METAL PEQUEÑA                                                    | 1        | 102.72         | 102.72      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO "L" DE CINCO GAVETAS CON ALA AUXILIAR IZQUIERDA | 1        | 225.00         | 225.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                          | 2        | 270.00         | 540.00      |
| MESA PARA CONFERENCIA                                                    | 4        | 475.00         | 1,900.00    |
| SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS                                           | 1        | 690.00         | 690.00      |
| ESCRITORIO DE METAL SEMI-SECRETARIAL                                     | 1        | 251.00         | 251.00      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE SEIS (6) GAVETAS                   | 1        | 225.00         | 225.00      |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                                              | 1        | 1,500.00       | 1,500.00    |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                     | 2        | 1,500.00       | 3,000.00    |
| MESA DE METAL PEQUEÑA                                                    | 1        | 28.00          | 28.00       |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO                                       | 1        | 225.00         | 225.00      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                     | 2        | 1,080.00       | 2,160.00    |
| MESA DE METAL PEQUEÑA                                                    | 1        | 640.00         | 640.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                          | 11       | 350.00         | 3,850.00    |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO ESCUADRA                                        | 7        | 225.00         | 1,575.00    |
| SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL                                          | 1        | 80.00          | 80.00       |
| SILLA DE METAL TIPO ESPERA                                               | 30       | 280.00         | 8,400.00    |
| OTROS MOBILIARIOS DE METAL                                               | 48       |                | 28,931.94   |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-324-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA SUR | 30/11/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                                        | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|--------------|
| ESTANTERIAS DE METAL DE 2 X 1 X 0.50 METROS DE 5 ENTREPAÑOS REFORZADOS LAMINA 0.70 MM              | 2        | 700.00         | 1,400.00     |
| VENTILADOR AEREO DE TECHO                                                                          | 34       | 354.57         | 12,055.38    |
| VENTILADOR DE PISO                                                                                 | 1        | 254.95         | 254.95       |
| MARCOS DE METAL ESTILO CARTELERA                                                                   | 1        | 910.59         | 910.59       |
| LIBRERA DE 3 ENTREPAÑOS MOVIBLES DE 55 X 45 X 18 PULGADAS CON VIDRIO DE 5MM Y CHAPA, LAMINA 0.70MM | 3        | 1,340.00       | 4,020.00     |
| VENTILADOR DE MESA                                                                                 | 1        | 115.00         | 115.00       |
| VENTILADOR DE PISO                                                                                 | 1        | 265.00         | 265.00       |
| VENTILADOR                                                                                         | 2        | 400.00         | 800.00       |
| EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO                                                                       | 1        | 6,000.00       | 6,000.00     |
| EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO                                                                       | 1        | 2,500.00       | 2,500.00     |
| MARCOS DE METAL ESTILO CARTELERA                                                                   | 1        | 611.02         | 611.02       |
| TOTAL CUENTA: 1232.03                                                                              |          |                | 3,986,348.32 |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-324-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA SUR | 30/11/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.05          | Educativa, Cultural y Recreativo                   |                  |

| DESCRIPCION                                                                         | Cantidad  | Valor Unitario | Valor Total      |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|------------------|
| <b>EQUIPO DE AULAS EDUCATIVAS</b>                                                   | <b>15</b> |                | <b>13,150.00</b> |
| REPIZA DE MADERA (PARA AULAS)                                                       | 1         | 200.00         | 200.00           |
| ESCRITORIO TIPO CATEDRA CON UNA GABETA TABLERO DE 22 X 40 LAMINA 0.70MM Y SU SILLA. | 4         | 800.00         | 3,200.00         |
| PIZARRON DE FORMICA                                                                 | 10        | 975.00         | 9,750.00         |
| <b>EQUIPOS DE AUDIO</b>                                                             | <b>16</b> |                | <b>17,670.40</b> |
| RADIO GRABADORA                                                                     | 1         | 1,299.00       | 1,299.00         |
| RADIO GRABADORA                                                                     | 1         | 665.00         | 665.00           |
| MINICOMPONENTE                                                                      | 1         | 1,290.00       | 1,290.00         |
| MINICOMPONENTE                                                                      | 1         | 2,690.00       | 2,690.00         |
| AMPLIFICADOR DE SONIDO                                                              | 1         | 3,600.00       | 3,600.00         |
| AMPLIFICADOR DE SONIDO                                                              | 1         | 1,605.00       | 1,605.00         |
| GRABADORA                                                                           | 1         | 350.00         | 350.00           |
| RADIO GRABADORA                                                                     | 1         | 459.00         | 459.00           |
| RADIO GRABADORA                                                                     | 1         | 244.95         | 244.95           |
| RADIO GRABADORA                                                                     | 2         | 490.00         | 980.00           |
| GRABADORA                                                                           | 1         | 830.00         | 830.00           |
| AMPLIFICADOR DE SONIDO                                                              | 1         | 2,181.00       | 2,181.00         |
| REPRODUCTOR DE DISCOS COMPACTOS                                                     | 1         | 352.45         | 352.45           |
| RADIO GRABADORA                                                                     | 1         | 625.00         | 625.00           |
| RADIO GRABADORA                                                                     | 1         | 499.00         | 499.00           |
| <b>EQUIPOS DE TELEVISION</b>                                                        | <b>7</b>  |                | <b>22,480.00</b> |
| PANTALLA                                                                            | 1         | 0.00           | 0.00             |
| DVD                                                                                 | 1         | 429.00         | 429.00           |
| DVD                                                                                 | 1         | 500.00         | 500.00           |
| PROYECTOR                                                                           | 1         | 7,500.00       | 7,500.00         |
| PROYECTOR                                                                           | 1         | 5,102.00       | 5,102.00         |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA



FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-324-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA SUR | 30/11/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.05          | Educativa, Cultural y Recreativa                   |                  |

| DESCRIPCION                 | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-----------------------------|----------|----------------|-------------|
| TELEVISOR                   | 1        | 1,449.00       | 1,449.00    |
| PANTALLA LIQUIDA            | 1        | 7,500.00       | 7,500.00    |
| EQUIPOS FOTOGRAFICOS        | 3        |                | 19,560.00   |
| CAMARA DE VIDEO             | 1        | 10,995.00      | 10,995.00   |
| CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL. | 1        | 8,565.00       | 8,565.00    |
| LENTES                      | 1        | 0.00           | 0.00        |
| EQUIPOS MUSICALES           | 6        |                | 10,690.00   |
| EQUIPO DE SONIDO            | 1        | 2,100.00       | 2,100.00    |
| GUIARRA ACUSTICA            | 1        | 2,400.00       | 2,400.00    |
| FLAUTAS                     | 1        | 590.00         | 590.00      |
| FLAUTAS                     | 1        | 1,800.00       | 1,800.00    |
| TROMBON                     | 1        | 1,900.00       | 1,900.00    |
| TROMPETA                    | 1        | 1,900.00       | 1,900.00    |
| TOTAL CUENTA: 1232.05       |          |                | 83,550.40   |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                           |                         |
|------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------|
| <b>CODIGO</b>    | <b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b> | <b>FECHA INVENTARIO</b> |
| 1113-0008-324-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA SUR        | 30/11/2011              |
| <b>CODIGO</b>    | <b>CUENTA CONTABLE</b>                                    |                         |
| 1232.07          | De Comunicaciones                                         |                         |

| DESCRIPCION                                           | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| ACCESORIOS DE TELEFONIA                               | 20       |                | 10,245.00   |
| APARATO TELEFONICO DIGITAL                            | 1        | 250.00         | 250.00      |
| TARJETA PARA PLANTA TELEFONICA                        | 1        | 4,995.00       | 4,995.00    |
| APARATO TELEFONICO.                                   | 16       | 100.00         | 1,600.00    |
| TELEFONO CELULAR.                                     | 2        | 1,700.00       | 3,400.00    |
| OTROS EQUIPOS PARA COMUNICACIONES                     | 2        |                | 2,960.00    |
| APARATOS TRANSRECEPTORES TIPO FAXCIMILE TIPO ESTÁNDAR | 1        | 1,460.00       | 1,460.00    |
| APARATOS TRANSRECEPTORES TIPO FAXCIMILE TIPO ESTÁNDAR | 1        | 1,500.00       | 1,500.00    |
| TOTAL CUENTA: 1232.07                                 |          |                | 13,205.00   |

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-324-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA SUR | 30/11/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1237.00          | Otros Activos Fijos                                |                  |

| DESCRIPCION                                    | Cantidad  | Valor Unitario | Valor Total      |
|------------------------------------------------|-----------|----------------|------------------|
| <b>EQUIPO DE COCINA</b>                        | <b>18</b> |                | <b>32,926.00</b> |
| BATIDORA                                       | 1         | 329.00         | 329.00           |
| LICUADORA                                      | 2         | 0.01           | 0.02             |
| LICUADORA                                      | 1         | 600.00         | 600.00           |
| ESTUFA DE GAS PROPANO                          | 1         | 2,500.00       | 2,500.00         |
| HORNO MICROHONDAS                              | 1         | 549.00         | 549.00           |
| BATIDORA                                       | 1         | 4,659.99       | 4,659.99         |
| PROCESADOR DE ALIMENTOS                        | 1         | 298.00         | 298.00           |
| DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO | 1         | 1,900.00       | 1,900.00         |
| REFRIGERADORA                                  | 1         | 7,451.99       | 7,451.99         |
| LICUADORA                                      | 2         | 379.00         | 758.00           |
| ESTUFA DE GAS PROPANO                          | 1         | 1,700.00       | 1,700.00         |
| BATIDORA                                       | 1         | 4,660.00       | 4,660.00         |
| LICUADORA                                      | 1         | 268.00         | 268.00           |
| LICUADORA                                      | 1         | 240.00         | 240.00           |
| ESTUFA DE GAS PROPANO                          | 2         | 3,506.00       | 7,012.00         |
| <b>EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO</b>         | <b>26</b> |                | <b>25,341.70</b> |
| SOLDADORA                                      | 2         | 1,625.00       | 3,250.00         |
| SOLDADORA ELECTRICA                            | 5         | 1,356.00       | 6,780.00         |
| BALANZA                                        | 1         | 1,325.00       | 1,325.00         |
| BARRENO ELECTRICO                              | 1         | 1,337.20       | 1,337.20         |
| BARRENO ELECTRICO                              | 15        | 650.00         | 9,750.00         |
| BALANZA                                        | 1         | 1,324.50       | 1,324.50         |
| BARRENO ELECTRICO                              | 1         | 1,575.00       | 1,575.00         |
| <b>MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS</b>        | <b>18</b> |                | <b>18,388.65</b> |
| OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS         | 1         | 1,329.05       | 1,329.05         |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-324-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA SUR | 30/11/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1237.00          | Otros Activos Fijos                                |                  |

| DESCRIPCION                            | Cantidad  | Valor Unitario | Valor Total      |
|----------------------------------------|-----------|----------------|------------------|
| ESTUFA                                 | 1         | 1,500.00       | 1,500.00         |
| OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS | 1         | 955.00         | 955.00           |
| OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS | 1         | 1,799.00       | 1,799.00         |
| ESTUFA                                 | 1         | 1,000.00       | 1,000.00         |
| LICUADORAS                             | 1         | 417.00         | 417.00           |
| OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS | 12        | 949.05         | 11,388.60        |
| <b>OTROS EQUIPOS</b>                   | <b>50</b> |                | <b>43,661.62</b> |
| SARGENTO DE BANCO                      | 1         | 196.85         | 196.85           |
| CORTADORA                              | 1         | 599.99         | 599.99           |
| BOMBA CENTRIFUGA                       | 1         | 3,600.00       | 3,600.00         |
| LIJADORA ORBITAL                       | 1         | 449.99         | 449.99           |
| AMOLADORA DE CUCHILLAS                 | 1         | 1,025.00       | 1,025.00         |
| ROUTER                                 | 2         | 2,510.00       | 5,020.00         |
| BARRENO DE PERCUSION                   | 1         | 319.00         | 319.00           |
| TALADRO                                | 1         | 1,337.00       | 1,337.00         |
| MANGERA PARA SOPLETE DE PINTURA        | 3         | 172.00         | 516.00           |
| TROCKET DE METAL                       | 1         | 650.00         | 650.00           |
| LECTOR DE CODIGOS                      | 1         | 1,433.00       | 1,433.00         |
| ENGLETADORA                            | 1         | 1,475.00       | 1,475.00         |
| TROCKET DE METAL                       | 1         | 1,000.00       | 1,000.00         |
| PULIDORA                               | 5         | 450.00         | 2,250.00         |
| PISTOLA DE PINTURA                     | 3         | 230.00         | 690.00           |
| TROCKET DE METAL                       | 10        | 95.00          | 950.00           |
| AMOLADORA DE CUCHILLAS                 | 1         | 830.00         | 830.00           |
| PULIDORA                               | 10        | 995.00         | 9,950.00         |
| COMPRESOR ELECTRICO                    | 3         | 3,306.60       | 9,919.80         |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                     |                                                    |                  |
|------------------|---------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                     | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-324-00 |                     | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA SUR | 30/11/2011       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE     |                                                    |                  |
| 1237.00          | Otros Activos Fijos |                                                    |                  |

| DESCRIPCION           | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total  |
|-----------------------|----------|----------------|--------------|
| DISPENSADOR DE AGUA   | 1        | 1,000.00       | 1,000.00     |
| CALADORA PARA MADERA  | 1        | 449.99         | 449.99       |
| TOTAL CUENTA: 1237.00 |          |                | 120,317.97   |
| TOTAL ==>             | 2,222    |                | 4,203,421.69 |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA